Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение «ЦРР-Детский сад № 12»
(МКДОУ «ЦРР-Детский сад № 12»)
ПРИКАЗ
20.08.2020												№ 54 П
г. Избербаш
Об обеспечении антитеррористической защищенности
В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», обеспечения антитеррористической защищенности детского сада

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по АХР., ответственному за антитеррористическую защищенность ответственному за пожарную безопасность Новиковой Л.П. проводить контрольное обследование помещений, зданий и территории детского сада. О результатах обследования докладывать еженедельно на оперативном совещании при заведующем.
2. Ответственному за антитеррористическую защищенность Новикову Л.П. в срок до:
· 31.08.2020 составить график дежурств по осмотру территории и здания детского сада и в соответствии с планом охраны разработать три маршрута движения с отображением их на схеме здания и территории детского
сада;
· 01.09.2020 обеспечить постоянное взаимодействие с территориальными ФСБ, МВД, Росгвардией, МЧС  по вопросам противодействия экстремизму и терроризму;
· 07.09.2020 разработать порядок эвакуации работников, воспитанников и иных лиц в случае получения информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта;
· ежемесячно предоставлять заведующему доклад о реализации перечня мероприятий по антитеррористической защищенности детского сада.
3. Воспитателям в срок до 21.09.2020 провести с воспитанниками антитеррористические инструктажи о способах защиты и действиях в условиях угрозы и при совершении террористического акта.
4. Делопроизводителю Муртузалиевой П.И. довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заведующий

	Х.А.Сулейманова

С приказом ознакомлены:
	Заместитель заведующего по АХР, Ответственный
за антитеррористическую защищенность
	20.08.2020

	Л.П.Новикова

[bookmark: _GoBack]